МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» октября 2020 года                                                                                                № 02-01-60
Об утверждении муниципальной программы «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации внутригородского муниципального образования     Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2021 год

В целях исполнения вопроса местного значения: организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования                        Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2021 год (далее – Программа) в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Назначить ответственным лицом за реализацию Программы Руководителя организационно-кадрового отдела Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское;

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года;

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское

    И. В. Грицак
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское «23» октября 2020 года № 02-01-60
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское»

на 2021 год
	1.
	Наименование муниципальной программы
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	2.
	Основание для разработки муниципальной программы
	· Федеральный закон от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
· Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское.

	3.
	Заказчик муниципальной программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика муниципальной программы
	Организационно-кадровый отдел Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	6.
	· Цели и задачи муниципальной программы
	· совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих Местной Администрации;

· реализация современных программ дополнительного профессионального образования и повышения квалификации кадров муниципальной службы Местной Администрации.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована муниципальная программа
	Муниципальные служащие Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское (20 человек)

	8.
	Объём финансирования муниципальной программы
Код целевой статьи расходов местного бюджета
	46 000 (сорок шесть тысяч) рублей                           00 копеек
4280000180

	9.
	Сроки реализации муниципальной программы
	Январь – декабрь 2021 года

	10.
	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	· совершенствование профессиональных знаний, умений и навыков для успешной служебной деятельности муниципальных служащих Местной Администрации;

· формирование у муниципальных служащих Местной Администрации личной заинтересованности в профессиональном развитии.

      11. Перечень основных мероприятий муниципальной программы:
	п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
мероприятия
	Планируемые  объемы финансирования

мероприятия
(руб.)

	Ответственный исполнитель мероприятия

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Организация и проведение профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации
	шт.

чел.
	5
5
	1-4 кварталы 2021 года
	46 000
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	2.
	Организация и проведение обучающих занятий и семинаров с муниципальными служащими Местной Администрации по вопросам исполнения законодательства о муниципальной службе
	шт.

чел.
	1
20
	1 квартал                       2021 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	3.
	Участие в обучающих совещаниях и семинарах, проводимых для работников органов местного самоуправления
	                  ___
	1-4 кварталы 2021 года в случае приглашения на такие мероприятия
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ
Наименование программы: Муниципальная программа «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2021 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское            № 02-01-60 от «23» октября 2020 года.

Цели и задачи:

· совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих Местной Администрации;

· реализация современных программ дополнительного профессионального образования и повышения квалификации кадров муниципальной службы Местной Администрации.
Сроки реализации: январь – декабрь 2021 года.

Объем финансирования: 46 000 (сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек.                              Код целевой статьи расходов местного бюджета: 4280000180.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2021 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

· совершенствование профессиональных знаний, умений и навыков для успешной служебной деятельности муниципальных служащих Местной Администрации;

· формирование у муниципальных служащих Местной Администрации личной заинтересованности в профессиональном развитии.
Исх. № 03-57-328 от 02.11.2020 года